'
PREFEITURA MUNICIPAL DR ÁGUA DOCE DO NORTE

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 033/1.997

AUTORIZA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECU
PERAÇÃO E REABERTlJRA DE RODOVlAS ESTA
DUAIS, CONSTRUÇÃO E R:RCUPERAÇÃO DE PON
TES E BUEIROS, CONSTRIJÇÃO, REFORMA E AM
PLIAÇÃO DE PR"RDIOS, CONSTRUÇÃO DE QUA
DRAS POLIESPORTlVAS COBERTAS, CONSTRU
ÇÃO DE GINÁSIO DE ESPORTES PERTENCENTES
AO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO SITUADOS
NESTE MUNICÍPIO E DÁ OIITRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado
do Espírito Santo,

FAZ SABER QlJE A CÂMARA "1\1UNICTPAJ,
DECRETOlJ E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1" - !'ica o Poder Executivo Municipal autorizado, co1n recursos do
Município a:

1 - executar, serviços de recuperação e reabe1tura de Rodovias Estaduais,
bem como a co11strução c recuperação de pl)ntes e bueiros das referidas rodovias;

TI - constn1ir, reformar e ampliar escolas de Rede Estadual de Ensino;

III - construir, quadras policspo1tivas cobc1tas e ginásio {\e espo1te;

IV - co11struir, refor111ar e ampliar prédios e ceder equipamentos em
comodato a CESAN e TEJ,EST.

Art. 2 º - Para fazer t'ace às despesas das construções, serviços,
a111pliações, refonnas e doações autorizadas nesta Lei, o Prefeito Municipal fica desde
já autt)rizado abrir créclitos, se necessário.

Av. Sebastião Coelho de Souza, Só - Contro - Fono; (027) 759-1122, CEP. 29.8211-000 - Água Doce do Norte-ES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

Art. 3º - Esta f,ei entra e1n vigor 11a data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Doce do Noite, Estado do
Espírito Santo, aos J 5 de selcmbr<i de l .997.

WJLS côELHO
Pi-efeito Municipal

Av. Sebasti~u Cuelho de Souza, 56 - Centro - Fone: (627) i59-l 122, CF.P. 29.11211-000 - Ág11a Doce du Norte-ES.

'

---------